
POLICISTA 4/2021 EDITORIAL

Z OBSAHU ČÍSLA 4/2021, 27. ROČNÍK

TÉMA: KORONAMOR
Ministr vnitra navrhl
mimořádné odměny za covid 4
Je to smutné období 5
Když můžete, udělejte něco dobrého 6 
Věříme v sílu pomoci 7
Z opatření do opatření 8
Na hraně zítřka 10

Oči zalité slzami 12
Není hovor jako hovor 13

ROZHOVOR
Mordy se Zahrádkou 14

U POLICISTŮ
Moderní pracoviště 24

POMÁHAT A CHRÁNIT
Pohotová souhra 26
POMÁHAT A CHRÁNIT
Pohotová souhra 26

ŽIVÉ PŘÍPADY
Bourali na „oko“ a brali pojistné 27

KLASICKÉ ZBRANĚ 
Retromodely- Clock
„9mm Pistole 80 Classic Edition“ 28

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Chceš odejít? Dobrá. Ale navždy! 
/pokračování/ 32

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Zabiják taxíkářů /pokračování/ 36

Milé čtenářky, 

milí čtenáři,

více než rok. Celý rok ži
jeme nežijeme v podiv
ném vzduchoprázdnu, 
v němž si nejsme jistí, 
kam a co ještě smíme, 
potýkáme se s obavou 
z nákazy, se strachem
0 blízké, o práci, o bu
doucnost. Někteří z nás 
jsou vystaveni pohledu 
na bolest a zoufalství 
blízkých i cizích lidí. A někteří z nás musí s takovou 
bolestí a zoufalstvím žít. Je to strašná doba. A nelze 
se tomu vyhnout. Covid je všude. Bohužel i na strán
kách Policisty. Naše profesní i osobní životy teď pro
stě ovládá cosi, co ani nemůžeme vidět. Můžeme ale 
vidět statistiky. A co hůř, můžeme vidět příběhy, které 
se za těmi statistickými údaji skrývají. Jedna věc jsou 
čísla, neosobní, anonymní, nekonkrétní. A druhá věc 
je přiřadit к číslu jméno a příběh. Čísla klesají, to je 
dobře, řekne si člověk při čtení aktualit. Jenže to ne
ubírá na tragičnosti toho, co je za nimi. Dubnové téma 
v Policistovi je - už zase - věnováno covidu a tomu, 
jak se s ním vyrovnává Policie ČR. Víme velmi dobře, 
že neobsahuje zdaieka všechny příběhy, které by si za
sloužily pozornost. Víme, že to nemůže vynahradit čas 
bez rodin, stres, frustraci a vyčerpání z těch třinácti 
měsíců. Nemáme asi vůbec představu, co teď obnáší 
práce v jakékoli pomáhající profesí a čemu jsou lidé 
v nich vystaveni. Bohužel ale víme, co obnáší potýkat 
se s touto situací jako rodiče, vystrašení lidé, pacienti
1 pozůstalí. Co popřát? Snad jen hodně sil^ naděje

OLYMP CENTRUM SPORTU MV
Být nejlepší 38

Jana Divišová

šéfredaktorka


